

PROTOKÓŁ

ze Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej oraz Stałych Komisji ds. Udziału Społeczeństwa Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry
z dnia 16 października 2013r.

W dniu 16 października 2013r. w Centrum Badawczo-Edukacyjnym „EkoCentrum” w Goczałkowicach Zdroju odbyło się Wspólne Posiedzenie Rad Gospodarki Wodnej oraz Stałych Komisji ds. Udziału Społeczeństwa Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry.

W spotkaniu, zgodnie z listą obecności /stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ wzięli udział Członkowie Rad Gospodarki Wodnej oraz Członkowie Stałych Komisji ds. Udziału Społeczeństwa.

- I -

Gospodarz spotkania - Pan Paweł Hejduk – serdecznie przywitał przybyłych gości oraz pokrótce przedstawił „Eko-Centrum”. Otwarcia obrad dokonali Przewodniczący Rad GWRW Małej Wisły i Górnej Odry Pan Andrzej Siudy oraz Pan Stanisław Staniszewski. Porządek dnia wraz z protokołem z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie /porządek dnia ze Wspólnego Posiedzenia Rad GWRW Małej Wisły i Górnej Odry stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu./

Następnie p.o. Dyrektora RZGW Pan Tomasz Cywiński omówił bieżące sprawy RZGW - min. postęp prac związanych z realizacją kluczowej inwestycji Zbiornika Racibórz Dolny. Poinformował zebranych, że w dniu 18 czerwca br. została podpisana umowa z wykonawcą robót firmą Dragados S.A..

W dalszej części spotkania głos zabrali Panowie Janusz Bialic i Bogdan Tomaszek przedstawiając prezentację wybranych tematów z III konferencji Odrzańskiej, która odbyła się w dniach 16-18 września 2013 roku. /prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu./

- II -

W drugiej części posiedzenia p.o. Dyrektor RZGW Gliwice Pan Tomasz Cywiński przedstawił zmiany w statucie RZGW Gliwice co wiąże się z odwołaniem ze stanowiska Zastępcy Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej ds. Zarządu Zlewni Kłodnicy i Kanału Gliwickiego Pana Marcina Nowaka.

Rada Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry podjęła uchwałę Nr 1/2013 przychylając się do wniosku p.o. Dyrektora RZGW Gliwice. /uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu./

Następnie, zgodnie z porządkiem dnia Pan Aleksander Paluch (RZGW Gliwice) ponownie przedstawił projekty Rozporządzeń Dyrektora RZGW Gliwice w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionów wodnych: Małej Wisły, Górnej Odry i Czadeczki.

Pani Zdzisława Stojek (RZGW Gliwice) poinformowała członków Rad, że w ramach konsultacji społecznych na warunkami korzystania z wód wpłynęło do RZGW Gliwice ok. 100 uwag. Omówiono wprowadzone zmiany i korekty do wcześniejszego projektu rozporządzeń.

W trakcie dyskusji uczestnicy min. Pani Ewa Zając, Pan Stanisław Wojciech oraz Pani Alicja Bukowska wnieśli uwagi dotyczące praktycznych aspektów zastosowania zapisów Rozporządzeń Dyrektora RZGW.

Przewodniczący Rad GWRW Małej Wisły i Górnej Odry poddali pod głosowanie projekty Rozporządzeń Dyrektora RZGW Gliwice w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionów wodnych i zaopiniowali je pozytywnie większością głosów.

Rada Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły podjęła uchwałę Nr 1/2013 w sprawie „warunków korzystania z wód regionu wodnego Małej Wisły” oraz uchwałę Nr 2/2013 w sprawie „warunków korzystania z wód regionu wodnego Czadeczki”. /uchwały stanowią załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu./

Rada Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry podjęła uchwałę Nr 2/2013 w sprawie „warunków korzystania z wód regionu wodnego Górnej Odry”. /uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./

-III-

W trzeciej części posiedzenia przystąpiono do prezentowania referatów.

Pierwszym z referujących był Pan Tomasz Trzewiczek (UM Dąbrowa Górnicza), który przedstawił temat „Oczyszczanie rowów melioracyjnych na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza” /prezentacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./

Kolejny referat zaprezentowała Pani Anna Smółka (Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie Gliwice) pt. „Eko-sanitacja terenów nieurbanizowanych w działalności Koła Miejskiego Polskiego Klubu Ekologicznego” /prezentacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./

Następnie temat „Innowacyjne metody wspomagania zarządzenia zbiornikami zaporowymi na przykładzie Zbiornika Zaporowego w Goczałkowicach” przedstawił Pan Andrzej Woźnica (zastępca koordynatora projektu ZiZOZap - Uniwersytet Śląski Katowice). /prezentacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./

Pan Andrzej Woźnica, oraz Pan Przewodniczący Andrzej Siudy zaprosili na Konferencję, która odbędzie się w dniu 12 lutego 2014 roku na Uniwersytecie Śląskim i będzie podsumowaniem powyższego strategicznego projektu badawczego ZiZOZap.

Przewodniczący Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry zaprosili członków Rad do dyskusji a następnie dokonali zamknięcia części plenarnej posiedzenia Rad; p.o. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach podziękował Gospodarzowi dzisiejszego spotkania oraz uczestnikom za przybycie i zaprosił na kolejne spotkanie.

Protokół sporządziła:

Katarzyna Długajczyk

Goczałkowice Zdrój; dn.16.10.2013r.